UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 501/PGDĐT-CMMN

 V/v đồng ý cho trường mầm non Thị trấn

Mường Chà mở lớp dạy hè năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày 31 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Trường mầm non Thị trấn Mường Chà.

Căn cứ công văn số 1224/SGDĐT-GDTrH ngày 09/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức hoạt động hè 2024 và định hướng ôn tập cho học sinh lớp 9

đáp ứng chọn hướng phân luồng phù hợp sau tốt nghiệp; tiếp theo công văn số

410/TrT-PGDĐT ngày 09 tháng 05 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc

tổ chức hoạt động hè 2024 và định hướng ôn tập cho học sinh lớp 9 đáp ứng chọn

hướng phân luồng phù hợp sau tốt nghiệp;

Căn cứ vào tình hình thực tế nhằm đáp ứng nhu cầu gửi trẻ của cha mẹ học

sinh trong thời gian hè. Sau khi xem xét tờ trình số 31/TTr-MNTT ngày 31 tháng

5 năm 2024 của trường Mầm non Thị trấn Mường Chà về việc đề nghị cho phép tổ

chức hoạt động dạy hè năm học 2023-2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý cho trường mầm non Thị trấn mở lớp tổ chức dạy hè năm học

2023-2024 với tổng số lớp: 01 lớp, tại điểm trường tổ dân phố số 5. Thời gian tổ

chức mở lớp: từ tháng 6/2024 đến hết tháng 7/2024.

2. Trước khi thực hiện mở lớp phải khảo sát nhu cầu gửi trẻ của cha mẹ học

sinh, cha mẹ học sinh muốn gửi con phải có đơn xin đăng ký gửi trẻ học hè theo

nguyện vọng và cam kết đưa, đón trẻ theo quy định.

3. Xây dựng kế hoạch và công khai tới cha mẹ trẻ về Kế hoạch tổ chức hoạt

động của nhà trường trong các tháng hè (thời gian, địa điểm, nội dung, công tác

quản lý, kinh phí phục vụ hoạt động cho trẻ theo nguyên tắc tự nguyện, thoả thuận

giữa nhà trường và phụ huynh học sinh; nội dung tổ chức chăm sóc, nuôi dưỡng,

vui chơi trong thời gian trẻ ở trường).

4. Bố trí sắp xếp đội ngũ giáo viên, nhân viên tham gia dạy hè trên tinh thần

tự nguyện; giáo viên dạy hè phải tự nguyện làm đơn và chấp hành sự phân công

bố trí của nhà trường, giảng dạy phù hợp với các quy định hiện hành trong việc tổ

chức dạy hè cho trẻ. Giáo viên phải có sổ theo dõi Giao-Nhận trẻ khi trẻ đến

trường.

5. Trong quá trình triển khai thực hiện nhà trường tổ chức các hoạt động

chăm sóc, nuôi dưỡng, vui chơi cho trẻ theo quy định, tuyệt đối không dạy trước

chương trình; có các biện pháp cụ thể đảm bảo an ninh, an toàn cho trẻ trong suốt

thời gian trẻ ở trường.

6. Tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo của nhà trường về việc tổ chức dạy

hè của giáo viên và nhân viên đảm bảo hiệu quả. Trong quá trình tổ chức thực hiện

phải báo cáo kịp thời những bất thường (nếu có) về Phòng GD&ĐT. Kết thúc thời

gian tổ chức dạy hè, báo cáo kết quả bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo

trước ngày 02/8/2024 (qua bộ phận chuyên môn Mầm non).

Trên đây là ý kiến chỉ đạo về việc tổ chức dạy hè năm học 2023-2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo. Yêu cầu trường mầm non Thị trấn Mường Chà nghiêm

túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc kịp thời báo cáo về Phòng Giáo dục (qua bộ phận chuyên môn Mầm non) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Long

		longnv.mc@dienbien.gov.vn
	2024-06-06T09:47:26+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2024-06-06T10:31:31+0700